Протокол №1
заседания Управляющего совета муниципального общеобразовательного учреждения средней школы c кадетскими классами № 22

                                                                                                                           от     25.08.2020 г.

Всего членов Управляющего совета- 11.
Присутствовало – 11.

Повестка дня.
1. Отчет о проделанный работе за истекший период
2. Утверждение плана работы и состава УС  на 2020-2021 учебный год
3. Представление и утверждение годового плана.
4. Утверждение  годового графика работы школы, режима работы школы.
5. Утверждение Отчета о самообследовании за 2019-2020 учебный год.
6. Утверждение  новых редакций локальных актов.
7. Итоги приемки школы.
8. Объявление благодарности учителям в связи с юбилеем.

По первому вопросу слушали председателя управляющего совета Синельникова А.Э. ознакомившего с деятельностью УС за 2020-2021 учебный год
ПОСТАНОВИЛИ:
 Информацию принять к сведению. Работу Управляющего Совета признать удовлетворительной.

По второму вопросу слушали председателя Управляющего совета Синельникова А.Э., который предложил вниманию членов УС проект плана работы УС на 2020-2021 учебный год. Потом от предложил утвердить Состав УС на 2020-2021 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: план и состав утвердить.
За – 11 человек
Против - нет
Воздержались – нет

По третьему вопросу слушали заместителя директора по УВР Сахарову Н.П. представившую Совету годовой план работы школы.
РЕШИЛИ: утвердить годовой план МОУ СШ №22 на 2020/2021 учебный год.
За –11 человек
Против - нет
Воздержались – нет

По четвертому вопросу выступила Чеботарь Оксана Анатольевна, директор школы. Она  сообщила, что составлены годовой график  и режим работы школы. В школе по – прежнему пятидневная рабочая неделя для учащихся 1-х классов, и шестидневная рабочая неделя для учащихся 2-11 классов, продолжительность урока – 40 минут.

РЕШИЛИ:
Утвердить годовой график работы школы, режим работы школы.
За – 11 человек
Против - нет
Воздержались – нет

По пятому вопросу слушали директора Чеботарь О.А., представившую вниманию совета Отчет о самообследовании за 2019-2020 учебный год.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Отчёт о самообследовании школы за 2019-2020 учебный год, разместить на сайте ОУ с целью информирования родителей и общественности.
За – 11 человек
Против - нет
Воздержались – нет

По шестому вопросу слушали заместителя директора по АХР Скибу Н.В., рассказавшего об итогах приемки школы, проблемах, выявленных в ходе подготовки школы, представившему План мероприятий по улучшению материально-технического оснащения.

Предложение поддержано единогласно.

Председатель                               А.Э. Синельников

Секретарь                                     Н.А.  Михнова

[bookmark: _GoBack]